Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 3 de abril de 2025 Ano XII - Edição nº 01449 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42D91126E2A85EE638E2A9F3D4EB5753

quinta-feira, 3 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 189/2025 NOMEIA SECRETÁRIA DE APOIO ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

ADMINISTRATIVAS.

• DECRETO Nº 190/2025 DISPÕE SOBRE A RECOMPOSIÇÃO DO CMEI- CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IBIPEBA.

• AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE-03-2025.

• EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO Nº CAD-012025

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42D91126E2A85EE638E2A9F3D4EB5753

quinta-feira, 3 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

IBIPEBA

DECRETO N°- 189 DE 02 DE ABRIL DE 2025.

RESOLVE:

NA SEDE do Municipio de Ibipeba.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicapao.

Art. 3° - Revogam-se as disposigdes em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 02 de abril de 2025.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuigoes

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Organica do

Municipio,

Art. 1°- Nomear a Sra. ANA RAQUEL GOMES DOS SANTOS, SECRETARIA

DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO MUNICIPAL LUIS ALVES BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IB1PEBA-CNPJ13.714.803/0001-50
9PRACA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO-IBIPEBA-BAHIA,CEP:44.970-000

0743648.2110/743648.2120©pmibipeba@gmail. com

Nomeia, SECRETARIA DE APOIO ESCOLAR deste

Municipio e da outras providencias administrativas.

I.tiw ;■ 1»!

z Rhallber Vieira de Sousa
Prefeito Municipal

■

feM ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
GOVERNO JUVENTUDE, INOVAQAO E
PROSPERIDADE

11K

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78388AE0B479954208CE0B1A8C83F5C

quinta-feira, 3 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 3 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Concorrência

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE-03-2025.

A Prefeitura Municipal de Ibipeba, Ba, torna público a publicação da
Concorrência Eletrônica nº CE-03-2025. TIPO MENOR PREÇO GLOBAL,
ABERTURA: 17/04/2025 ÀS 10:00 hs. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para prestação de serviços com obras na recuperação de
pavimentação de ruas. Local: https://www.bll.org.br EDITAL disponível nos
sites. https://ibipeba.ba.gov.br, https://www.bll.org.br e maiores esclarecimentos
no e-mail: licitacoes@ibipeba.ba.gov.br Ibipeba-BA, 03/04/2025. RHALLBER
VIEIRA DE SOUSA - Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

433569A10558AB18E829483F1F96E0BF

quinta-feira, 3 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 3 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Contrato

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CAD-01-2025

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IBIPEBA, CNPJ/MF N°
06.074.456/0001-82 CONTRATADO: CIMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ:
39.659.767/0001-62 MODALIDADE DA DESPESA: Adesão ao Pregão Eletrônico nº 082/2023 realizado
pela Prefeitura Municipal de Cariacica – ES BASE LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021. PRAZO DE
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2025. OBJETO: aquisição de mobiliário escolar, por registro de preços, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Ibipeba. VALOR TOTAL: R$
3.113.072,20 (Três milhões cento e treze mil e setenta e dois reais e vinte centavos). IBIPEBA - BA, 31 de
março de 2025. Érica Consuêlo Figueiredo Rocha Paiva – Secretária Municipal de Educação.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95DAE18D7414E14BD2B56E30D683C3ED

quinta-feira, 3 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 3 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

IBIPEBA

DECRETO N° 190 DE 02 DE ABRIL DE 2025

Art.2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Ibipeba/BA,O2 de abril de 2025.

Prefeito Municipal

Art1°- O prefeito municipal de Ibipeba, estado da Bahia, no uso de suas atribuigoes

constitucionais e legais, nomeia membros para recomposigao do CMEI-Conselho

Municipal de Educagao de Ibipeba/BA, referente ao mandate vigente ate 27 de

outubrode 2025, a saber:

I -Representantes do poder legislativo:

Titular: Pericles Celestino dos Santos

Suplente: Malena Alves Barreto

II - Representante da APLB:

Titular: Elizangela Ferreira Bastos

III- Representante das escolas estaduais:

Titular: Elionardo Alves Barreto

IV- Representantes de alunos da educagao basica:

TitulanAnthonyFlorencio Miranda

Suplente: Helen Barreto Teixeira

V -Representante de especialistas em educagao:

Titular: FabianaPereira Dias

Dispoe sobre a recomposigao do CMEI-Conselho Municipal de Educagao de

Ibipeba/BA.

Rhallber Vieira de Sousa

I'.?..... .“J

ESTADO DA BAHIA
^4/^ PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

■'" GOVERNO JUVENTUDE, INOVAQAO E
PROSPERIDADE

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42D91126E2A85EE638E2A9F3D4EB5753

		2025-04-03T11:04:24-0300